
Hana Benešová – 
Životopis 

Paní Hana Benešová, rozená Mašková, se 
narodila 3. listopadu 1935 v Praze.  Dětství prožila 
v Brodci u Loun v rodině Karla Maška, majitele 
ovocných sadů a školek. Vystudovala lounské 
gymnázium, kde v roce 1953 odmaturovala. Kvůli 
politickým poměrům v 50. letech nemohla 
pokračovat na vysokou školu. V sedmnácti letech tak nastoupila do prvního 
zaměstnání jako učitelka.  

V roce 1957 se vdala za p. Beneše a v roce 1963 se jim narodil syn. Během 
mateřské dovolené se náhodně setkala se svým spolužákem z gymnázia, Janem 
Sekerou, který jí nabídl práci v tehdy nově vznikající galerii (Dnešní Galerie 
Benedikta Rejta). 

V galerii pracovala paní Hanka až do důchodu. Podílela se na přípravách výstav, 
nákupech obrazů i knih, organizovala putovní výstavy po školách. Připravila 
například výstavu Josefa Lady. 

Stala se také předsedkyní Kruhu přátel hudby (KPH), který organizuje koncerty 
klasické komorní hudby. I po odchodu do důchodu se dále věnuje KPH a je aktivní 
v kultuře. V roce 2023 získala cenu kulturní komise Města Louny za celoživotní 
přínos. 


